
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Lavoratori dipendenti
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.293 1.046.458 624.065 0,60 1.042.496 614.138 0,59
II ventile 3.248 1.046.461 2.419.616 2,31 1.042.168 2.375.708 2,28
III ventile 5.488 1.046.467 4.743.112 4,53 1.044.630 4.662.105 4,46
IV ventile 7.628 1.046.467 7.154.392 6,84 1.045.809 7.042.924 6,73
V ventile 9.409 1.046.469 9.278.509 8,87 1.046.109 9.132.646 8,73
VI ventile 11.182 1.046.472 11.174.975 10,68 1.046.111 10.980.908 10,50
VII ventile 13.142 1.046.472 13.173.947 12,59 1.046.206 12.952.839 12,38
VIII ventile 15.203 1.046.472 15.357.133 14,68 1.046.248 15.092.862 14,43
IX ventile 17.139 1.046.472 17.504.650 16,73 1.046.304 17.221.364 16,46
X ventile 18.855 1.046.471 19.402.160 18,54 1.046.364 19.096.439 18,25
XI ventile 20.348 1.046.472 21.117.547 20,18 1.046.381 20.786.913 19,87
XII ventile 21.702 1.046.472 22.565.880 21,56 1.046.407 22.204.526 21,22
XIII ventile 23.090 1.046.472 24.096.216 23,03 1.046.362 23.658.732 22,61
XIV ventile 24.736 1.046.472 25.660.427 24,52 1.046.414 25.211.400 24,09
XV ventile 26.699 1.046.471 27.598.695 26,37 1.046.421 27.109.636 25,91
XVI ventile 29.028 1.046.472 29.888.237 28,56 1.046.408 29.331.408 28,03
XVII ventile 32.039 1.046.471 32.726.501 31,27 1.046.432 32.098.560 30,67
XVIII ventile 36.773 1.046.472 36.793.751 35,16 1.046.406 36.040.055 34,44
XIX ventile 48.306 1.046.472 44.793.860 42,80 1.046.413 43.849.070 41,90
XX ventile *** 1.046.471 93.309.561 89,17 1.046.361 91.309.148 87,26
TOTALE  20.929.398 459.383.235 21,95 20.916.450 450.771.381 21,55
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Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 1.030.134 139.180 0,14 968.672 587.188 0,61 323.642 21.676 0,07
II ventile 1.030.910 539.944 0,52 994.741 1.104.065 1,11 278.649 64.316 0,23
III ventile 1.035.275 1.061.320 1,03 1.011.860 1.524.337 1,51 221.875 90.437 0,41
IV ventile 1.034.833 1.601.851 1,55 1.023.089 1.849.328 1,81 392.243 149.009 0,38
V ventile 1.044.410 2.097.275 2,01 1.037.215 2.089.124 2,01 645.838 319.518 0,49
VI ventile 1.046.107 2.527.579 2,42 1.041.242 2.215.032 2,13 752.873 565.387 0,75
VII ventile 1.046.206 2.984.988 2,85 1.044.290 2.273.445 2,18 835.421 891.780 1,07
VIII ventile 1.046.244 3.484.277 3,33 1.045.373 2.290.613 2,19 904.332 1.310.275 1,45
IX ventile 1.046.303 4.026.002 3,85 1.045.716 2.275.059 2,18 959.494 1.821.368 1,90
X ventile 1.046.364 4.533.482 4,33 1.045.916 2.266.334 2,17 997.856 2.313.182 2,32
XI ventile 1.046.381 4.992.959 4,77 1.046.011 2.240.578 2,14 1.016.801 2.785.396 2,74
XII ventile 1.046.407 5.378.154 5,14 1.046.063 2.241.908 2,14 1.024.559 3.163.813 3,09
XIII ventile 1.046.362 5.777.298 5,52 1.046.131 2.233.250 2,13 1.027.278 3.567.942 3,47
XIV ventile 1.046.414 6.200.461 5,93 1.046.078 2.214.632 2,12 1.029.796 4.005.222 3,89
XV ventile 1.046.421 6.722.509 6,42 1.046.092 2.166.662 2,07 1.033.429 4.569.722 4,42
XVI ventile 1.046.408 7.359.889 7,03 1.046.087 2.107.567 2,01 1.037.419 5.261.630 5,07
XVII ventile 1.046.432 8.356.774 7,99 1.045.917 2.065.284 1,97 1.041.132 6.297.815 6,05
XVIII ventile 1.046.406 9.849.010 9,41 1.045.559 2.010.555 1,92 1.043.353 7.841.903 7,52
XIX ventile 1.046.412 12.822.638 12,25 1.044.476 1.837.819 1,76 1.044.697 10.986.517 10,52
XX ventile 1.046.360 32.362.635 30,93 998.184 1.681.931 1,68 1.045.870 30.679.178 29,33

TOTALE 20.870.789
122.818.22

7
5,88 20.668.712 39.274.708 1,90 16.656.557 86.706.086 5,21
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